REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHIEVE

Nr. L{ Prot. Tirang, mé 22 /05 /2024

VENDIM
Nr. 4, daté 22/65/2024

PER

SHPALLJEN E AFATEVE PER FILLIMIN E PROCESIT TE REGJISTRIMIT TE
KANDIDATEVE PER REKTOR DHE ANETARE TE SENATIT AKADEMIK, DHE
' MIRATIMIN E FORMATIT TE DOKUMENTACIONIT PER KANDIDIM

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né instifucionet e arsimit t& larté n& Republikdn e Shqgipérisé”, Rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese 2024 — 2028, n& Universitetin Politeknik t&
Tiranés”, neni 6, neni 18, si dhe vendimin nr. 1, datg 20/05/2024 t& KIZ” Pér konstituimin e
Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ) n& Universitetin Politeknik t& Tirané&s, si dhe
zgjedhjen e kryetarit t& tij”, n& mbledhjen e datéds 22.05.2024 Komisioni Institucional i
Zgjedhjeve,

VENDOSI:

1. T& shpallé afatin pér fillimin e procesit t& regjistrimit t& kandidat&ve p&r rektor dhe
anétaré t& Senatit Akademik.

1.1 Afati i aplikimit pér rektor dhe anétaré t& Senatit Akademik fillon né datén 23.05.2024
dhe pérfundon né& daté 27.05.2024 ora 16:00. Dorézimi i dokumentacionit kryhet nga
ora 10:00-16:00 prané Sekretarisg s& KIZ (Kati i 3-t& i godinés s& Korpusit Qendror t&
UPT).

2. Té& miratojé dokumentacionin pérkatés pér kandidim p#r rektor dhe anétars t& Senatit
Akademik, sipas formateve bashké&lidhur kétij vendimi.

2.1 Dokumentacioni i nevojshém gé duhet t€ dorézojné ng Sekretaring e KIZ kandidatét
pér rektor dhe anétaré t€ Senatit Akademik &shté:

e Kérkesa pér kandidim (formulari i kandidimit pér personel akademik);
o Vetédeklarimi p&r mungesén e plagjiaturgs (Formulari pér mungesén e
plagjiaturés);
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e Vetédeklarimi qé kandidati nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit 9741, daté
21.05.2017, nuk &shté dénuar me vendim t& formés s€ preré pér vepra penale,
si dhe nuk éshté objekt i ligjit 138/2015 dhe ligjit 45/2015.

e Kopje e dokumentetit t€ identifikimit;

e Kopje e gradés/titullit. Pér kandidatét qé vijné jashté UPT-s€, kopja e
gradés/titullit kérkohet e noterizuar;

e Dokumenti gé vérteton vendin ku éshté i punésuar kandidati;

e Vértetim nga Drejtoria € Menaxhimit té¢ Burimeve Njerézore dhe Juridike gé
ndaj kandidatit nuk éshté dhéné masé disiplinore.

2.2 Dokumentacioni q& duhet t& dorézohet nga studentét kandidaté pér anétaré t& Senatit

Akademik &éshté:
o Kérkesé pér kandidim (formulari i kandidimit pér studentg);
e Kopje e dokumentit t& identifikimit;
e Vértetimi gé &shté student me kohé t& ploté né fakultetin pérkatés né UPT;
e Dokumentin g€ vérteton se &shté& student i1 ekselencés ose me not€ mesatare té

ponderuar deri né momentin ¢ kandidimit mbi 8 (lista e notave té jeté e 30 ditéve
té fundit dhe nota mesatare té jeté e pérllogaritur nga sekretaria mésimore);

e Propozimin nga jo mé& pak se 30 studenté pjesé e trupés zgjedhore. Mbéshtetja
pér kandidatin shprehet p&rmes plotésimit t& formularit t&¢ mbéshtetjes sé
kandidatit sipas modelit bashk&lidhur.

Ky vendim hyn né fugi menjé&here.

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE
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